8 2º — O valor correspondente ao apoio referido neste artigo é estipulado
por coletivo de pessoas inscritas no Grupo de Idosos, com base física de referência
onde são desenvolvidas as atividades do respectivo Grupo, sendo cada coletivo
constituído por:

I — Grupo de 15 a 25 idosos(as): R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais);

IH — Grupo de 26 a 50 idosos(as): R$ 5.000,00 (cinco mil reais);
HI — Grupo de 51 a 75 idosos(as): R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos

reais);

IV — Grupode 76 a 100 idosos(as): 8.000,00 (oito mil reais);
V — Grupo de 101 a 125 idosos(as): R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos

reais);

VI — Grupo de 126 a 150 idosos(as): 11.000,00 (onze mil reais);
VII — Grupo de 151 a 199 idosos(as): R$ 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais);

VIII — Grupo de 200 ou mais idosos(as): R$ 15.500,00 (quinze mil e

quinhentos reais).

$ 3º — O auxílio de que trata o caput deste artigo, para o ano de 2020,

será de valor correspondente ao produto da multiplicação do piso fixo de R$ 5,00

(cinco reais) por pessoa/mês, pelo número máximo de pessoas que definem a

composição do coletivo do Grupo de Idosos, limitado ao coletivo de 225 (duzentos e

vinte e cinco) integrantes e pelo período de 12 (doze) meses, adicionando-se áquele

resultado a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Art. 4º — Os valores dos auxílios para cada grupo de idosos no ano de

2020, definidos com base nos critérios estabelecidos no artigo anterior, serão os

[...]

k) Grupo de Idosos “Viva a Vida”, de Boa Vista, com 39 idosos(as);

1) Grupo de Idosos “São Pedro”, da Vila Operária, com 45 idosos(as);
m) Grupo de Idosos “São Jorge”, do Jardim América, com 49 idosos(as):
n) Grupo de Idosos “Unidos no Amor”, da Vila Becker, com 50

HI — R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), para os seguintes Grupos

a) Grupo de Idosos “Voltamos a Sorrir”, de Bom Princípio, com 64

b) Grupo de Idosos “Clube da Terceira Idade São Paulo”, de Linha São

Paulo, com 59 idosos(as);

idosos(as).

idosos(as);

idosos(as);

idosos(as);

c) Grupo de Idosos “Melhor Idade”, de Xaxim, com 59 idosos(as);

[...]

a) Grupo de Idosos “Corações Unidos”, do Jardim Panorama, com 81

b) Grupo de Idosos “Querência Amada”, do Jardim Porto Alegre, com 79

c) Grupo de Idosos “São Luiz Gonzaga”, de São Luiz do Oeste, com 98

d) Grupo de Idosos “Associação de Idosos Dois Irmãos”, de Dois Irmãos,

com 97 idosos(as).
V — R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), para os seguintes Grupos

de Idosos:
a) Grupo de Idosos “Sempre Avantes”, de Concórdia do Oeste”, com 104

idosos(as);

b) Grupo de Idosos “Perseverantes da Paz”, do Jardim Maracanã, com

102 idosos(as):
c) Grupo de Idosos “Gridema”, de Dez de Maio, com 107 idosos(as);

d) Grupo de Idosos “Três Nações”, de Vila Ipiranga, com 113 idosos(as);

e) Grupo de Idosos “Unidos em Cristo”, de Ouro Preto, com 103

idosos(as).
VI- R$ 11.000,00 (onze mil reais), para os seguintes Grupos de Idosos:

a) Grupo de Idosos “Laços de Amizade”, de Novo Sobradinho, com 147

idosos(as);
b) Grupo de Idosos “São José Operário”, da Vila Pioneiro, com 129

idosos(as);

c) Grupo de Idosos “Sempre Unidos”, de Novo Sarandi, com 138

idosos(as).
VII - R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), para os seguintes

Grupos de Idosos:

a) Grupo de Idosos “Corações Alegres”, de Vila Nova, com 177
idosos(as);

b) Grupo de Idosos “Associação de Idosos da Grande Vila Industrial”,
com 188 idosos(as).

VIII — R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), para os seguintes
Grupos de Idosos:

a) Grupo de Idosos “São Francisco de Assis”, do Jardim Coopagro, com
201 idosos(as);

b) Grupo de Idosos “Associação do Grupo de Idosos Frei Alceu
Richetti”, do Jardim Porto Alegre, com 237 idosos(as).

$ 1º — Os recursos destinados ao atendimento do disposto nesta Lei serão